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NI EMER TE POPULLIT

GIYKATA  THEMELORE NE FERIZAJ - DEPARTAMENTI I
PERGJITHSHEM ~ DIVIZIONT PENAL. me gjyqtarin e vetém gjvkues Ilir Bytygi. dhe
procesmbajtsen Mimoza Shabani, bashképunétoren profesionale, né ¢éshtjen penale kundér &
'.llxuf'.uu‘ll_nga Fsh. K . Ferizaj, pér shkak 1@ veprés penale léndim 1 lehté
trupor nga nent 188 par. 3 lidhur me para.l nénpar 1.4 ¢ KPRK-sg, sipas aktakuzés s
Prokuroris¢ Themelore né Ferizaj PP/11.nr.2183-7/2017 t& datés 26 dhjetor 2017, pas mbayjtjcs
s¢ shayrtimit [illestar dhe publik, né praning e pérfaqésuesit & aktakuzés — Prokurorit t& Shtetit

Albert Zejnullahu, & démtuares|||| | NN si dve © pandehurit [, mc datén

08.08.2018 mori dhe publikisht shpalli, ndérsa me datén 15.08.2018 pérpiloi me shkrim kété:
AKTGIYKIM

Fpandehuri: [N i iodur ood | ¢ Ferizaj, me vendbanim né
fshati [ <. torizaj. nga i au [ dhe néna IR e gjinise I i pa puné. ka @
kryer shkollén fillore, i gjendjes sé dobét ekonomike, shqiptar, shtctas i Republikés sé

K.osovis.
ESHTE FAJTOR

Seme datén 08 Tetor 201 7. rreth orés 09:00. né ['e;h;uin- K. Feriraj, pérkatésisht

nt shtépiné ¢ tij. i pandehuri ¢ sulmon fizikisht t& démtuarén — bashkéshorten e tij [ NN
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- n¢ até ményré q& pas nj¢ mosmarrdveshje, e godet 18 nj&jtén me orusht né pjesén e

Shpins, ku si pasojé ¢ godities 1¢ démtuarss i shkakiohen léndime t& lehta trupore, e té cilat

l&ndime bazuar né ekspertizén mjeko-ligjore te datés 20 Dhjetor 2017 béjné pjesé né démtime

t& Iehta trupore me pasoja té pérkohshme pér shéndetin.

me (€ ciliin ka kryer veprén penale 1éndim i Ichte trupor nga neni 188 par. 3 lidhur

me par.] nénpar 1.4 t& KPRK-s¢

Andaj, gjvkata né bazé nenit 188 dhe neneve 4, 7, 17, 21, 41, 42,49, 51, 64, 65 t¢

KPRK-s€, dhe nenit 365 t6 KPPK-sé, ¢
GIJIYKON

e T¢ pandchurin | ]} ¢ dinim me burg né¢ kohézgjatje prej 6 /gjashte/
muajve, i cili dénim nuk do té ekzekutohet né afatin prej 1 /mjé/ viti, né qofté se i

pandchuri gjaté kissaj kohe nuk do t¢ kryej vepér (€ re penale,

* E démtuara || oo Vshati Dubravi K. Ferizaj, pér realizimin e

kérkests pasurore - juridike udhézohen ni kontest civil.

* Obligohet i akuzuari qé né emér (¢ shpenzimeve (@ paushallit gjvqésor &€ paguaj
shumén prej 20 Curo /njézet curo / si dhe shpenzimet ¢ procedurés penale
ckspertiza -mjekoligjore shumén prej 20 Curo / njézet curo/, né afatin prej 15
ditéve pasi q¢ akigjykimi ¢ marr formén e preré nén kércénimin e ekzekutimit me

dhuné.

* Obligohen (¢ akuzuarit q¢ konform nenit 39 par. 3 pika 3.1 ¢ ligjit Nr. 05/1.-036,
pér kompensimin e viktimave & krimit, ti paguajné né ményré solidare shumén
prej 30 €uro /tridhjeté/, brenda afatit prej 30 ditéve nga dita ¢ plotfugishmérisé se

kitij aktgjvkimi.

Arsyetimi

Gjvkata pasi studioi materialet e ¢éshtjes penale te paraqitur pér gjykim, ¢moi se ¢éshtja
¢shté n¢ juridiksionin ¢ saj dhe gjykimi i késaj ¢éshtje penale duhet te realizohet pérpara kisaj
givkate. Po késhtu 8sht¢ né kompetencén léndore dhe territoriale ¢ késaj gjykate, pasi vepra

penale per te cilén &shié proceduar te pandehurin gjvkohet nga gjyqtari individual.
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Prokuroria themelore né Ferizaj. me aktakuzén e evidentuar PP. ILnr. 2183-7/2016 t&
datés 26 Dhjetor 2017, ka ngarkuar & pandehurin ||| EGEGEGzGGyco shatil K. Ferizaj,
pér shkak (& veprés penale [Endim 1 lehte trupor nga neni 188 par. 3 lidhur me par.1 n&npar 1.4

(& KPPRK-sC.

Gjvkata duke vepruar sipas késaj aktakuze caktoi dhe mbajti shqyrtimin fillestar me
daté 08.08.2018. né 1€ cilén shqvrtim i akuzuari | AR © dcklarua fajtor pér veprén pér
& cilén e ngarkon akuza sipas (¢ gjitha pikave, i premton gjykatés se mé nuk do te pérséris
vepra penale. ¢sht¢ 1 pa puné, mbajtési familjes, lut gjykatés q€ ti shqiptoj nj¢ dénim sa mé té&

buté

Prokurori i Shtetit Albert Zejnullahu duke shprehur mendimin e tij pérkitazi me
pranimin ¢ fajésis¢. ka vierésuar se ckziston baza pér pranimin ¢ fajésis¢ s¢ € pandehurit, duke

L propozuar Gjvkatés q¢ (€ akuzuarin ta shpall fajtor dhe & 1 shgipton dénimin ¢ merituar.

I+ démtuara || | - deklaruar se nuk i bashkéngjitet ndjekjes penale dhe nuk
paraget kérkesé pasurore juridike, kané raporte burré - grua me t€ pandehurin, kané dy fémijé,

dhe nga ajo dité nuk kané pasur mé& mosmarréveshje.

Me ¢ 1 pandchuri ka pranuar faj@siné gjyqtari i vetém gjvkues ka konstatuar se jané
plotésuar & gjitha kérkesat ¢ péreaktuara me dispozitén ¢ nenit 248 par.l € KPPK-sé: i
pandchuri ka kuptuar natyrén dhe pasojat ¢ pranimit (€ fajit, pranimi éshté béré vullnetarisht
nga i pandchuri. pranimi i fajit mbéshtetét né faktet e céshtjes qé pérmban aktakuza, né
materialel ¢ prezantuara nga prokurori 1 shietit, dhe ne provat (jera te cilat gjinden ne shkresén
¢ lendes si¢ jand: ekspertiza mjeko-ligjore ¢ dt.20.12.2017, deklarata e 1& démtuarés ||| R

B 031.10.2017, si dhe deklarata e té pandehurit |G- c dt.11.10.2017.

Mc qené se i akuzuart ka pranuvar fajésingé e cila €sht€ né pérputhje me kriteret e
pérshkruara mé larté. anda) gjyqtari individual konform nenit 248 paragrafit 4 1& KPPK-sé, ka
vlerésuar se nuk ¢shité ¢ nevojshme vértetimi 1 ndonjé fakti relevant pér shgiptimin e dénimit
dhe pér k&& arsye ka vazhduar me shqgiptimin ¢ dénimit. (nése i pandehuri né shqyrtimin
fillestar pronon farésing dhe kivetari 1 trunit eivkues vieréson se nranimi i faiit éshté béré né
JUEsiar pravion Jajesine die grveldri 1apit giVRHeSs viereson se pranimi 1 Jajil esale pere ne
pajtinm me ligfin nuid (¢ vazhdof procesin me shgiptimin e dénimit pa plotésuar trupin gjykues
dhie pa ¢ mbajtur fare shqvriimin givgésor, lidhur me kété shih mendimin juridik te Gjvkatés

Supreme (¢ evidentuar si GJA nr 207713 18 di. 19.03.2013).
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Duke vier@suar né aspektin juridik gjykata gjeti se n€ veprimet e t&€ akuzuarit ekzistojné
@€ gjitha tiparet objektive dhe subjektive té veprés penale 1éndim i lehte trupo nga neni 188
par.3 lidhur me par. | nénpar 1.4 sikurse me daté, vend dhe koh¢ si¢ ésht¢ p&rshkruar

hollgsisht né dispozitivin e kétij aktgjvkimi.

Me rastin ¢ matjes s¢ lojit dhe lartésisé s¢ dénimit gjykata vlerésoi té gjitha rrethanat
ne kuptim te nenit 73 dhe 74 1& KPRK-s€, dhe gjeti si rrethané lehtésuese se né shqyrtimin
fillestar ka pranuar fajésing. duke ¢ shprehur pendimin e singerté dhe real pér veprén penale té
kryer. i gjendjes s¢ dobét ckonomike, ka qené hera ¢ paré qé ka ra ndesh me ligjin, ndérsa né
mungesé 1€ rrethanave vegandrisht rénducse, gjvkata vier&soi shkallen e pérgjegjésisé penale 18
W& pandehurit dhe rrezikshméring konkrete t€ veprés penale, andaj duke marré parasysh
tErésing e kétyre rrethanave, & pandeburit i shqiptoi dénim si né dispozitiv té kétij aktgjykimi,
me bindjen se né rastin konkret do & arrihet qéllimi i dénimit (& preventives speciale dhe asaj
gienerale. ku njé dénim i till¢ &shté adekuat dhe né proporcion (& drejié né raport me peshén e
veprés penale, rrethanave € kryerjes s€ veprés penale, shkallen e pérgjegjésisé penale dhe

personalitetin ¢ t¢ pandchurit.

Vendimi mbi shpenzimet paushalle &shté marr n& kuptim t¢ dispozités sé nenit 450 par. |
dhe 2 pika 2.6 lidhur me nenin 453 par. 1 t¢ KPPRK-sé,
Vendimi pér kompensimin e viktimave t& krimit ésht¢ marré konform nenit 39 par 3 pika

3.1 N 05/1.-036 (& Tigjit pér kompensimin e Viktimave t& Krimit.

Vendimi mbi udhézimin ¢ realizimit (& kérkesés pasurore-juridike  &shté marr né

kuptim t& nenit 463 par. 1 dhe 2 & KPPRK-sé.

Nga arsyet ¢ sipér cekura éshté vendosur si n& dispozitiv t& kétij aktgjykimi.

GJYKATA THEMELORE NE FERIZAJ, P.nr. 3287/17 daté 15.08.2018.

Bashképunétore profesionale Gjyqtari: Iir Bytyqi
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KESHILLA JURIDIKE: Kundér kétij aktgjykimi mund t& ushtrohet ankesé né afat

Mimoza Shabani

prej 15 ditdve, pas pranimit (& kopjes me shkrim ¢ kétij aktgjvkimi, Gjykatés sé Apelit né

Prishtiné. Ankesa i dorézohet Gjykatés Themelore né Ferizaj.
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